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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Resultaatvergelijking  
 

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2019 € 27.848 (2018: € 9.389).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2019 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de 
winst-en-verliesrekening over 2019 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2018.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

 
 

  2019   2018

Donaties 98.086 100,0% 72.699 100,0%
Uitgaven hulpverlening -48.015 -49,0% -44.075 -60,6%
Brutomarge 50.071 51,0% 28.624 39,4%

  
  

Personeelskosten 19 0,0% 189 0,3%
Afschrijvingen 1.869 1,9% 1.775 2,4%
Huisvesting 9.793 10,0% 9.423 13,0%
Autokosten 4.754 4,8% 5.106 7,0%
Kantoorkosten 4.419 4,5% 2.054 2,8%
Verkoopkosten 593 0,6% 0 0,0%
Algemene kosten 539 0,5% 474 0,7%
Totaal kosten 21.986 22,4% 19.021 26,2%

  
Bedrijfsresultaat 28.085 28,6% 9.603 13,2%

  
Financiële baten & lasten -237 -0,2% -214 -0,3%

    
Resultaat voor belastingen 27.848 28,4% 9.389 12,9%

    
    

Toelichting brutomarge

Het brutowinstpercentage is in 2019 gestegen met 11,7%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden weergegeven:

Hogere brutomarge als gevolg van  omzet stijging 25.387
Lagere  brutomarge als gevolg van  inkoopwaarde stijging -3.940

Hogere brutomarge 21.447
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting bedrijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Hogere brutomarge 21.447
Lagere personeelskosten 170
Lagere autokosten 352

21.969
Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Hogere afschrijvingen 94
Hogere huisvesting 370
Hogere kantoorkosten 2.365
Hogere verkoopkosten 593
Hogere algemene kosten 65

3.487

Hoger bedrijfsresultaat 18.482
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Jaarrekening 2019
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Balans per 31 december 2019
 
     

ACTIVA

     
Materiële vaste activa
Inventaris 2.415  3.784  

 2.415  3.784

Vorderingen en overlopende activa
Rekening courant vordering 0  107  

 0  107

Liquide middelen
Rekening courant bank 98.597  67.711  
Kas 2  67  
Kruisposten 0  332  

 98.599  68.110

  101.014  72.001

31 dec 201831 dec 2019
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Balans per 31 december 2019
 
     

31 dec 201831 dec 2019

PASSIVA

Kapitaal
Onverdeelde winst 27.848  9.389  

 27.848  9.389
Algemene reserve 1   1  
Reservering kosten 1.308  715  
Reservering Projecten 70.853  61.745  

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers 985  151  
Overlopende passiva 19  0  

 1.004  151

  28.852  9.540
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Resultatenrekening over 2019
 
 

 

Donaties 98.086  72.699  
Uitgaven hulpverlening -48.015  -44.075  
Brutomarge  50.071  28.624

Personeelskosten 19  189  
Afschrijvingen 1.869  1.775  
Huisvesting 9.793  9.423  
Autokosten 4.754  5.106  
Kantoorkosten 4.419  2.054  
Verkoopkosten 593  0  
Algemene kosten 539  474  
Totaal kosten  21.986  19.021

Bedrijfsresultaat  28.085  9.603

Financiële baten & lasten -237  -214
    

Financeel resultaat / Toevoeging aan de reserve  27.848  9.389
    
    

2019 2018
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting op de balans per 31 december 2019

 
 
Materiële vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Inventaris

Aanschaffingen 8.855
Cum. afschrijving -5.071
Boekwaarde begin 3.784

(Des)investeringen 500
Afschrijvingen -1.869
Mutaties -1.369

Boekwaarde einde 2.415

31 dec 2019 31 dec 2018

Vorderingen en overlopende activa

Rekening courant vordering   
In kas Yvonne 0 14
In kas Levente 0 93

0 107
Liquide middelen

Rekening courant bank   
ING betaalrekening NL88 INGB 0003 5337 95 8.597 4.711
ING rentemeerrekening 90.000 63.000

98.597 67.711

Kas   
Kas 1 2 67

2 67

Kruisposten   
Kruisposten 0 332

0 332

Financieel resultaat / Toevoeging aan de reserve 27.848  9.389
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting op de balans per 31 december 2019

Eigen vermogen

Geplaatst aandelenkapitaal

Algemene reserve 1 1
Reservering kosten 1.308 715
Reservering Projecten 70.853 61.745

72.162 62.461

Kortlopende schulden
31 dec 2019 31 dec 2018

Schulden aan leveranciers
Te betalen crediteuren 985 151

985 151

Overlopende passiva
Nog te betalen bedrijfskosten 19 0

19 0
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting op de resultatenrekening over 2019

   
2019 2018

Ontvangen donaties   
Donaties Bedrijven 73.581 47.796
Donaties Particulieren 24.505 24.903
 98.086 72.699

Project uitgaven
Kosten voedselpakketten 1.074 6.387
Kosten Gezinshulp 12.441 10.816
Kosten Kleding 0 349
Kosten Gezondheid 5.045 5.726
Kosten Scholen 6.995 4.480
Kosten hulp lokale ondernemers 4.948 1.223
Winkel Melinda 0 1.517
Kosten Sport 11.205 80
Kosten Rouwcentrum 100 0
Directe kosten t.b.v. hulpverlening 6.207 13.497

48.015 44.075

Kosten vrijwilligers
Kantinekosten (koffie en thee verbruik loods) 19 189

19 189

Afschrijvingen materiële vaste activa
Afschrijvingen inventaris 1.869 1.775

1.869 1.775

Huisvesting
Huur bedrijfshuisvesting 8.319 8.575
Energiekosten 1.120 411
Gemeentelijke heffingen 200 437
Overige huisvestingskosten 154 0

9.793 9.423

Autokosten
Leasekosten 3.190 1.912
Brandstofkosten 1.314 1.321
Verzekeringskosten vervoermiddelen 0 185
Onderhoudskosten vervoermiddelen 0 683
Motorrijtuigenbelasting 0 211
Huurkosten vervoer 0 291
Onderhoud aanhangwagen 124 0
Overige autokosten 126 503

4.754 5.106
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting op de resultatenrekening over 2019

   
2019 2018

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 1.225 935
Contributies en abonnementen 0 15
Kosten onderhoud inventaris 128 0
Automatiseringskosten 172 0
Softwarekosten 2.894 1.104

4.419 2.054

Verkoopkosten
Relatiegeschenken 90 0
Reis- en verblijfkosten 503 0

593 0

Algemene kosten
Kleine aanschaf 456 309
Koersverschillen 83 0
Overige algemene kosten 0 165

539 474

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten rekening courant banken -13 -44
Bankkosten en provisie 250 258

237 214
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